Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 28 de novembro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01771 | Caderno 1

Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO
DOURADO/BA

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

O Município de João Dourado, pessoa jurídica de direito interno, inscrita no CNPJ sob o nº
13.891.510/0001-48, com sede administrativa na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, Centro de João Dourado –
BA, CEP 44.920-000, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. DIAMERSON COSTA CARDOSO
DOURADO, inscrito no CPF sob o n.º 007.620.555-02, doravante denominado CONTRATANTE, resolve,
através do presente, RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
FORNECIMENTO A SEGUIR DISCRIMINADA, firmados com as pessoas físicas mencionadas, em
conformidade com as disposições da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores:

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO PE132/24- 012, firmado com  JKM COMERCIO
INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 00.773.352/0001-80, estabelecida na Rua Laranjeiras - CEP: 49010000 - UF: SE - Município:
Aracaju - Telefone: (79) 3211-7509, neste ato representada por José Cristiano Vieira Santos, portador do
RG Nº ***.***.***, e CPF Nº ***.***.***-**

Esta rescisão se dá em conformidade com as disposições legais mencionadas e demais normativas
aplicáveis, ficando os contratados e o Município de João Dourado responsáveis por eventuais encargos
decorrentes dessa rescisão.

DA RESCISÃO CONTRATUAL
1.1 As partes, já referenciadas, celebram o presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO PE132/24-012, O objeto deste contrato é o Registro
de preço para futura e eventual aquisição de material esportivo para atender demanda da secretaria
municipal de educação do Município de João Dourado/Ba.

 DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1 O presente Termo de Rescisão é celebrado com fundamento no art. 137 e 138 da lei 14.133/21.
Assim, independente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, a autoridade competente assina
o presente termo de rescisão em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito jurídico e legal, na presença
das testemunhas adiante nomeadas e assinadas.

João Dourado/BA, 28 de novembro de 2024.

____________________________________

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO
Prefeito Municipal: Diamerson Costa Cardoso Dourado

CPF/MF: 007.620.555-02

Testemunhas:

__________________________________
 (assinatura)

Nome:
________________________________
CPF/MF: ______.______.______-_____

____________________________________
 (assinatura)

Nome:
________________________________
CPF/MF: _____.______.______-_____

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 969C0C6A73A705FE7612A15D5A9AEFB3

		2024-11-28T16:15:44-0300